redação dada pela Lei Estadual nº 13.578/2005) e art. 40, inciso I, da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988 (com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE o subsídio mensal integral no 
valor de R$ 17.463,37 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos). 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

Autorizado registro de ato de aposentadoria pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme Resolução nº 2491/2011,

[...]

6º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário O! cial da União de 31 de dezembro 
de 2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário O! cial da União de 6 de 
julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 4.495,58 (quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais 
e cinqüenta e oito centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 14.189/2008) AJ-38    R$ 1.003,49            

(Hum mil e três reais e quarenta e nove centavos)
Progressão Horizontal � 20%(Art.43,  1º da Lei estadual n  9.826/74) R$    200,69

(Duzentos reais e sessenta e nove centavos)
Grati! cação de Risco de Vida � 40% (Lei estadual nº 10.759/82)    R$   401,39

(Quatrocentos e um reais e trinta e nove centavos)
Grati! cação Judiciária � 40%(Lei estadual nº 11.715/90)    R$   642,22 

(Seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos)
Grati! cação de Exercício � 100%( Lei estadual nº 11.488/88)   R$ 2.247,79

(Dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 31 de 
agosto de 2010. 

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE

Autorizado registro de ato de aposentadoria pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme Resolução nº 1340/2011, em

[...]

serviço, FRANCISCA VALDA DE CARVALHO, Auxiliar de Serviços Gerais, referência AJU-ADO-15, Matrícula nº 92526.1/4, nos termos 
do art. 8º, I, II, III, alíneas a e b, da Emenda Constitucional nº 20/98, de 15 de dezembro de 1998, ATRIBUINDO-LHE proventos mensais 
e integrais no valor total de R$ 853,10(oitocentos e cinquenta e três reais e dez centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei nº 13.337/2003) AJU-ADO-15 R$ 184,66